1/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2016 年 6 ⽉ 16 ⽇
報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

「T カード プラス」が TSUTAYA 最強カードに⽣まれ変わりました。
TSUTAYA でいつでも T ポイントが 3 倍！最⼤ 6 倍！

さらに年会費が完全無料に！

 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑兼 CEO：増⽥
宗昭、以下「CCC」）は、全国の TSUTAYA で発⾏するクレジット機能付き T カード「T カード プラス
（TSUTAYA 発⾏）」の会員特典を⼤幅にリニューアルいたしましたので、お知らせいたします。

この度のリニューアルでは、「TSUTAYA で 1 番お得なカード」をコンセプトに、特典を⼤幅に⾒直し
ました。特に、ポイントサービスについては、TSUTAYA でのレンタルやお買い物時に「T カード プラ
ス」を提⽰すると、決済⼿段に関わらず、どなたでも付与ポイントが通常の 3 倍の“200 円で 3 ポイン
ト”貯まるようになります。また、多くのお客さまにご満⾜いただけるよう、カードの年会費について
は完全無料といたしました。

■TSUTAYA でいつでも T ポイントが 3 倍！
TSUTAYA でのレンタルやお買い物時に「T カード プ
ラス」を提⽰すると、決済⼿段に関わらず（現⾦で
もカード払いでも）、付与ポイントが通常の 3 倍
（1.5％）の“200 円で 3 ポイント”の T ポイントが貯
まるようになります。さらにクレジット決済すると、
プラス 1 倍の 4 倍（2％）となり、付与ポイントが
200 円で 4 ポイントとなります。また、TSUTAYA
ランクアップサービス（通称：ツタランク）もポイ
ント付与の対象に含まれ、クレジット決済をすると、
ツタランクがシルバーで T ポイント 5 倍、ゴールド
だと最⼤ 6 倍（3％）の T ポイントが付与されます。

■年会費が完全無料！
従来の「T カード プラス」は初年度無料、翌年からは 500 円（※年 1 回のカード払いが無い場合）の年会
費をいただいていましたが、新規発⾏分より年会費が完全無料になりました。

 CCC は、TSUTAYA で利⽤すればするほど T ポイントが貯まる、TSUTAYA で 1 番お得な T カード「T
カード プラス」の利⽤者を拡⼤させることで、お得で便利なお買い物体験を多くの⽅々へ提供してま
いります。

NEWS RELEASE

2/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

TSUTAYA 発⾏の「T カード プラス」概要
■カード名称：T カード プラス（TSUTAYA 発⾏）
■カードブランド：JCB／VISA
■年会費：無料
■会員特典
・レンタル更新費⽤が無料
・レンタル更新⼿続きが不要（⾃動更新）※通常は 1 年毎更新
・TSUTAYA 店頭で T ポイント 3 倍
・T ポイント提携先での T カード提⽰で 100 円〜200 円につき T ポイント 1 ポイント
・T ポイント提携先でのクレジット決済で 200 円につき T ポイント 1 ポイント
・全国の JCB／VISA 加盟店でのクレジット決済で 200 円につき T ポイント 1 ポイント

お⽀払い先 ⾦額(税込)
Tカードで

現⾦払いした場合
Tカード プラスで

カード払いした場合

TSUTAYA
¥1,000

15ポイント
※TSUTAYA ランクアップサービス

ゴールド会員の⽅

30ポイント
※TSUTAYA ランクアップサービス

ゴールド会員の⽅

飲⾷店

※ガストでお⾷事をした場合

¥3,000 13ポイント 28ポイント

ガソリンスタンド

※ENEOSで給油をした場合

¥5,000 23ポイント 48ポイント

51ポイント 106ポイント

612ポイント 1,272ポイント

⽉間合計ポイント

年間合計ポイント

3/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■⼊会⽅法：TSUTAYA 店頭
■キャッシング：あり（希望に応じ）
■T カード プラス券⾯デザイン：

※クレジットカードの発⾏およびキャッシング機能付与には所定の審査があります。

本件に関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社
広報担当：安藤

TEL：03-6800-4464